microfones de lapela, ring light, climatizadores de ar, ferros de passar, fogões,
liquidificadores, máquina de gelo, máquinas de lavar roupa, máquinas de secar
roupa, refrigeradores, fragmentadoras, carrinhos atacado, empilhadeiras e
transpaleteiras), para atender a demanda da Casa Civil do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 20/12/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: S C & M COMERCIAL DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 04.927.672/0001-06, itens: 1
ao 26. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Almix Comércio de Suprimentos Ltda no valor total
de R$ 82.282,22; Brasil Comércio de Materiais de Hidráulica e Elétrico Ltda no valor total
de R$ 5.936,40; Rlux Iluminação Ltda no valor total de R$ 27.818,56; Eletro Gold Indústria
de Materiais Elétricos Ltda no valor total de R$ 29.989,44; Serv & Maq Comércio e
Serviços Ltda no valor total de R$ 273.034,40. Processo nº 04044-00000207/2024-96.
Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2024
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90070/2024 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pela Senhora

Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente o recurso

interposto pela empresa Licitare Produtos Materiais e Serviços Ltda., contra o resultado de

julgamento dos itens 22 e 25 do Pregão acima citado. Comunica também o resultado de

julgamento em que se sagraram vencedoras as empresas: Almix Comercio de Suprimentos

Ltda-ME, no valor total de R$ 31.980,00; Duarte Materiais para Construcao Ltda, no valor

total de R$ 75.416,60; Grandes Marcas Comercio de Materiais e Equipamentos Eireli ME, no

valor total de R$ 64.662,58; Jose Adeildo Alves Siqueira, no valor total de R$ 59.841,60;

Lojao Das Ferramentas Ltda-ME, no valor total de R$ 34.878,21; e Max-Fer Tools Comercial

Ltda no valor total de R$ 56.941,96. Informa que o item 9 restou fracassado. Demais

informações endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2024

CLAUDETE PEREIRA LIMA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Espécie: Termo de Doação nº 07/2024 - IPREV/DIAFI/COAD/GEPAM. Processo
00413-00005980/2024-15. PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 10.203.387/0001-37, denominado
DOADOR, e a ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARNIQUEIRA, CNPJ nº
37.243.908/0001-36, denominada DONATÁRIA. OBJETO: O presente instrumento tem
por finalidade o registro da doação de bens móveis para uso e destinação pelo
DONATÁRIO, APROVADA pela Ata 72ª Reunião Ordinária da Diretoria Executiva do
Iprev-DF - DIREX (152568260). DA VIGÊNCIA: A doação total e definitiva dos bens
móveis vigorará a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2024.
SIGNATÁRIOS: pelo DOADOR, RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA; pela
DONATÁRIA, JERUSA DA SILVA RIBEIRO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, fundamentado com as disposições contidas
no artigo 30, incisos II, IV e V das Normas de Planejamento e Finanças, Patrimônio e
Contabilidade, aprovada pelo Decreto nº 32.598/2010 e ao artigo 37 da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, RECONHECE A DÍVIDA do processo nº 00080-
00337391/2024-11; INTERESSADO: IPREV-DF; ASSUNTO: Pagamento de despesas
de Exercícios Anteriores decorrente de dívidas de Aposentados e Pensionistas da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, informa-se que os recursos e as
despesas ocorrerá no PT 09.272.0001.9004.0005 - Encargos Previdenciários da
Secretaria de Educação DF, no valor total de 12.685.629,16 (doze milhões, seiscentos
e oitenta e cinco mil seiscentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos), sendo R$
7.796.746,89 (sete milhões, setecentos e noventa e seis mil setecentos e quarenta e seis
reais e oitenta e nove centavos), referente à 131 (cento e trinta e um) aposentados
prioritários e R$ 4.888.882,27 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e oito mil
oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), referente à 54 (cinquenta e
quatro) pensionistas prioritários; Natureza de Despesa 31.90.92, Fonte 2061, do
Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev-DF. RAQUEL
GALVÃO RODRIGUES DA SILVA.

DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,
CONVOCA os familiares dos aposentados/pensionistas abaixo relacionados, no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta convocação, a
comparecer à Gerência de Acertos Financeiros - GEAFI, localizada no SCS Quadra 09,
Torre B, 1º andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Asa Sul, de segunda a sexta-
feira, no horário de 09:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 horas:

Familiares do(a) Sr(a). ALVASSY PRUDENCIO DE ABREU, matrícula nº 1.400.572-7,
CPF:***.418.60*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00002787/2022-61, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). ANA DA CRUZ DA SILVA, matrícula nº 1.695.248-0,
CPF:***.650.30*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00004088/2023-36, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). BONIFACIO SOARES DA SILVA, matrícula nº 60.270-1,
CPF:***.192.83*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00006331/2024-31, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). CARMEM DE ARAUJO MARINHO, matrícula nº 6.177-8,
CPF:***.432.38*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00001703/2023-52, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). DALVA BRAGA DA SILVA, matrícula nº 103.921-0,
CPF:***.227.77*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00001184/2023-22, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). DARIO SAO PEDRO, matrícula nº 99.835-4, CPF:***.905.62*-**,
para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00000555/2023-59, sob
pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do(a) Sr(a). DJALMIRA FERREIRA, matrícula nº 124.774-3,
CPF:***.357.95*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00004338/2024-19, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). EDUARDO MUNDIM PENA, matrícula nº 14.675-7,
CPF:***.779.33*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00006227/2024-47, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). ETELVINA DA SILVA SANTOS, matrícula nº 107.848-8,
CPF:***.886.48*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00003152/2024-42, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). JOSE FILHO DA SILVA, matrícula nº 72.094-1, CPF:***.236.89*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00006337/2024-17,
sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). JOSE VALNEIO VASCONCELOS, matrícula nº 100.047-0,
CPF:***.814.71*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00005609/2023-72, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). MANUEL FELIX DA SILVA, matrícula nº 1.437.355-6,
CPF:***.901.59*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00005508/2024-82, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). MARIA RAIMUNDA DA SILVA CEZAR, matrícula nº 1.692.563-
7, CPF:***.491.64*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00006235/2024-93, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). RAIMUNDA DOS SANTOS MENDES, matrícula nº 129.165-3,
CPF:***.397.86*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00003146/2023-12, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). SEBASTIANA TEIXEIRA DIONIS, matrícula nº 135.306-3,
CPF:***.038.03*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00003025/2023-62, sob pena de inscrição em dívida ativa.

PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE VAREJO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CAIXAS, CORRESPONDENTES E

AUTOANTENDIMENTO

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 059/2022
Contratada: A ASSESSORIA IMOBILIARIA E ADJUDICADOS HABITARES LTDA,
CNPJ: 35.590.956/0001-75. Objeto do contrato: Prestação de serviços de assessoria e
intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Fica Prorrogado por 24 meses
a partir de 14/12/2024. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela
Contratada: JULIANO SILVA DE ALMEIDA. Processo nº: 041.001.509/2022. Renata
Lopes Campolino Hamu. Gerente de Área.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 063/2022
Contratada: CARVALHO ASSESSORIA IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ: 28.535.089/0001-
00. Objeto do contrato: Prestação de serviços de assessoria e intermediação à contratação de
financiamentos imobiliários.Fica Prorrogado por 24 meses a partir de 12/12/2024.
Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior. Signatário pela Contratada:
JOSIANNA RODRIGUES DOS SANTOS. Processo nº: 041.001.514/2022. Renata Lopes
Campolino Hamu. Gerente de Área.

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 244, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br